[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай

О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации Балтайского

муниципального района от 25.02.2013 № 99

«О предоставлении гражданами, претендующими на

замещение должностей руководителей муниципальных
учреждений Балтайского муниципального района,
и руководителями муниципальных учреждений
Балтайского муниципального района сведений

о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 453 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», руководствуясь статьей 29 Устава Балтайского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 25.02.2013 № 99 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Балтайского муниципального района, и руководителями муниципальных учреждений Балтайского муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

1.1. В приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава администрации

Балтайского муниципального
района

С.А.Скворцов

Приложение
к постановлению администрации

Балтайского муниципального района

от 26.11.2014 № 614
Положение
о представлении гражданами, претендующими на замещение должности руководителя муниципального учреждения и руководителями муниципальных учреждений, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
1. Настоящим Положением определяется порядок представления гражданами, претендующими на замещение должности руководителя муниципального учреждения Балтайского муниципального района, и руководителями муниципальных учреждений Балтайского муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденным формам справок:

а) гражданами - при назначении на должность руководителя муниципального учреждения Балтайского муниципального района;

б) руководителями муниципальных учреждений Балтайского муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

3. Гражданин при назначении на должность руководителя муниципального учреждения Балтайского муниципального района представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности руководителя муниципального учреждения (на отчетную дату);

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности руководителя муниципального учреждения Балтайского муниципального района (на отчетную дату).

4. Руководитель муниципального учреждения Балтайского муниципального района представляет ежегодно:

а) сведения о своих доходах, от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера за отчетный период и за два года, предшествующие отчетному периоду;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера за отчетный период и за два года, предшествующие отчетному периоду.

5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в кадровую службу администрации Балтайского муниципального района.

6. Руководитель муниципального учреждения может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте «б» пункта 2 настоящего Положения. Гражданин, претендующий на замещение должности руководителя муниципального учреждения, может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 3 настоящего Положения.
7. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должности руководителя муниципального учреждения, и лицами, замещающими данные должности, осуществляется по решению учредителя или лица, которому такие полномочия предоставлены учредителем, в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.
8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера относятся к информации ограниченного доступа. В случае не поступления гражданина, претендующего на замещение должности руководителя муниципального учреждения, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в дальнейшем не могут быть использованы и подлежат уничтожению. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, отнесенные в соответствии с федеральным законом к сведениям, составляющим государственную тайну, подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.

9. Не допускается использование сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданином, или работником для установления либо определения его платежеспособности и платежеспособности его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, для сбора в прямой или косвенной форме пожертвований (взносов) в фонды общественных объединений либо религиозных или иных организаций, а также в пользу физических лиц.

10. Лица, виновные в разглашении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданином, или работником, либо в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных федеральными законами, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляются главе администрации Балтайского муниципального района и другим должностным лицам администрации Балтайского муниципального района, наделенным полномочиями назначать на должность и освобождать от должности руководителей муниципальных учреждений, а также иным должностным лицам в случаях, предусмотренных федеральными законами.

12. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением гражданином при назначении на должность руководителя муниципального учреждения, а также представляемые руководителем муниципального учреждения предоставляются ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу руководителя муниципального учреждения.

13. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин не может быть назначен на должность руководителя муниципального учреждения, а руководитель муниципального учреждения освобождается от занимаемой должности руководителя или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
Верно: начальник отдела делопроизводства
администрации Балтайского
муниципального района

А.А.Бакулина
от 26.11.2014 № 614

Проект